
 
 
 
 
 
 
 

 
záujemcom 

 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka Bratislava 
 
 

 
 

Matej Sliška 
+421 2 509 44311 

30. 10. 2022 

 
Vec  
Verejná súťaž na predmet zákazky „Pick-upy pre UHCP_typ1“ – Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 
ponuky č. 1 a oprava súťažných podkladov č. 1 
 
Vysvetlenie: 
 
Vo verejnej súťaži na predmet zákazky „Pick-upy pre UHCP_typ1“ vyhlásenej verejným obstarávateľom Ministerstvo 
vnútra Slovenskej republiky vo Vestníku verejného obstarávania č. 216/2022 - 05.10.2022 pod značkou 42528 - MST 
(identifikátor JOSEPHINE 32065) bola verejnému obstarávateľovi doručené žiadosť o vysvetlenie. Na jej podklade 
verejný obstarávateľ poskytuje vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky: 
 
Otázka č. 1.1: 
Vážený obstarávateľ, 
touto cestou Vás chceme požiadať o prehodnotenie lehoty dodania vozidiel z pôvodnej 180 dní na min. 360 dní. 
Dôvodom je aktuálna situácia na trhu. 
Aktuálne dodacie lehoty nie len pri našej značke, ale všeobecne pri tomto type vozidiel sa pohybujú od 10 mesiacov a 
viac od zadania do výroby. Žiaľ, nie je predpoklad, že by sa po novom roku táto lehota skrátila. Okrem toho, požadujte 
dodať vozidlá s majákmi a polepmi, toto sú úkony, ktoré tiež zaberú čas. Z tohto dôvodu žiadame o prehodnotenie 
lehoty dodania. 
 
 Odpoveď: 
 Verejný obstarávateľ mení lehotu dodania zo 180 dní na 360 dní. 
 V tejto súvislosti verejný obstarávateľ mení znenie bodu 8.1 súťažných podkladov, ktorý po novom znie: 
 „8.1 Termín dodania zákazky je 360 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti zmluvy.“ 
 
Oprava SP: 
 

1. Verejný obstarávateľ upravuje požiadavky č. 45 v prílohe č. 1 súťažných podkladov, hárok 
„Automobil_typ1_špecifikácia“, pričom po novom požiadavka znie 

45 Posilňovač riadenia požaduje sa 
 
Upravené súťažné podklady (verzia v2) sú prílohou tohto listu a sú zverejnené v systéme JOSEPHINE. 
Upravená príloha č. 1 súťažných podkladov (verzia v2) je prílohou tohto listu a je zverejnená v systéme JOSEPHINE. 
Redakčná oprava oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania bude bezodkladne zverejnená vo Vestníku EÚ 
a Vestníku verejného obstarávania. 
 
Verejný obstarávateľ mení lehoty: 
Nová lehota na predkladanie ponúk je 15.11.2022 o 10:00 
Nový moment otvárania ponúk je 15.11.2022 o 10:05 
 
S pozdravom 
 

       ..................................................... 
 Mgr. Matej Sliška  
 odbor verejného obstarávania 

SEKCIA EKONOMIKY  
odbor verejného obstarávania 
Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 


